CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º109/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

 INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades

legais, com o objetivo de sugerir a adoção da seguinte

medida político administrativa de interesse da comunidade:

proceder estudos para revitalização da entrada principal

(rotatória ) dos bairros Lagoa da Garça I e II (Clone).

JUSTIFICATIVA: Com o objetivo de expor a importância e

relevância da medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a

expor os motivos pelos quais entendo a mesma necessária: A

revitalização da entrada principal dos bairros Lagoa da Garça I e

II, proporcionará um melhor visual a todas as pessoas que passarem,

causando-lhes uma visualização merecedora no bairro, favorecendo a

entrada e permanência de visitantes e mais segurança aos moradores.

Assim, a implantação de jardinagem, cuidados a partir de projeto

paisagístico, vai beneficiar o local, inclusive se faz necessária e

urgente à sua execução na entrada. Assim, diante dos fatos e motivos

ora apresentados, bem como a importância das medidas citadas, esta

Vereadora requer seja remetida, após a devida tramitação regimental,

a presente indicação a quem é de direito para que possa ser

planejada e realizadas.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  20 de maio de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora